
COMUNE DI CAORLE
Città Metropolitana ii teneiia

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 3 DEL 23/02/2023

OGGETTO: APPROtAZIONE tARIANTE N. 22 AL PIANO DEGLI INTERtENTI.

L’anno 2023 aiiì 23 iel mese ii Febbraio, nella Sala Consiliare iel Centro Civico con iniiio alle ore
18.00,

IL CONSIGLIO COMUNALE

riunito  in  seiuta  oriinaria  pubblica  ii  prima  convocaiione,  presieiuto  ia  Trevisan  Elisa,  La
Presiiente iel Consiglio, con la partecipaiione iel Segretario Comunale Pavan Dott.ssa Patriiia ei
alla presenia iei seguent suoi component:

Nominatvo Presenia Nominatvo Presenia
Sarto Marco SI Guglielmini Pierino SI
Montsano tera SI Battistutta Diego SI
Perissinotto Nicola SI Tamassia Evaristo SI
Zia Paolo SI Marchesan Rocco SI
Canta Elisa SI Buoso Arianna SI
Di tece Daniela SI Boatto Giuseppe SI
Trevisan Elisa SI Miollo Carlo SI
Bravin Rachele SI Baso Lino Antonio SI
Finotto Alberto Fabio SI

Present: 17                     Assent: 0

Assessori Esterni Presenia
Antelmo Luca
Berario Giampietro
Doretto Katuscia 
Munerotto Mattia

SI
SI
SI
SI

Scrutatori iella seiuta:  Boatto Giuseppe, Miollo Carlo, Di tece Daniela.

Ha assunto la seguente ieliberaiione:



OGGETTO: APPROVAZIONE VARIANTE N. 22 AL PIANO DEGLI INTERVENTI.

Il Consigliere delegato, Evaristo Tamassia, illustra l’argomento:

IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che:

 con deliberazione di Consiglio Comunale n. 75 del 10/11/2022, di cui si richiamano i contenut, que-
sta Amministrazione ha approvato il progeto defnitvo per la realizzazione di una nuova area a ver-
de in Via Mentana, nella frazione di San Giorgio di Livenza, in area privata;

 contestualmente,  ricadendone  i  presuppost di  cui  all’art.  19  del  D.P.R.  n.  327/2001  in  merito
all’approvazione del progeto di un’opera pubblica non conforme alla previsioni urbanistche, con la
medesima deliberazione è stata adotata la variante rubricata e nominata in V.P.I. – Variante al Pia-
no degli Intervent n. 22 - composta dai seguent elaborat: 
 Relazione Programmatca – Variante n. 22;
 Variante Cartografca – Variante n. 22 (scala 1/5000 e 1/2000);
 Dichiarazione di non necessità di VIncA – modello E ed allegata Relazione tecnica;
 Asseverazione di non necessità di Valutazione di Compatbilità idraulica.
quale parte integrante al progeto di realizzazione “Nuova area verde in Via Mentana nella frazione
di San Giorgio di Livenza”;

 nello specifco la variante prevede la riclassifcazione da zona omogenea B3/12 “Zona residenziale e
turistca di completamento” in zona omogenea Fc/58 “Zona per servizi Area atrezzata a parco, gio-
co e sport” per la porzione di terreno censita catastalmente al foglio 11 mappale 145 da destnarsi a
parco urbano.

Riscontrato che:

 ai sensi della L.R.V. n. 11/04 e s.m.i., la suddeta variante è stata pubblicata e messa in visione al
pubblico e che nei termini previst non sono pervenute osservazioni;

 il Genio Civile di Venezia, con nota del 16.12.2022 prot. n. 580800, che qui si allega, acquisita al pro -
tocollo generale il 16.12.2022 prot. n. 47052, ha espresso parere favorevole, con raccomandazioni,
all’asseverazione di  non necessità  in  merito  alla  valutazione  idraulica,  ai  sensi  della  D.G.R.V.  n.
2948/09;

 il Consorzio di Bonifca Veneto Orientale, con nota del 26.11.2022 prot. n. 16538/O.2, che qui si alle-
ga, acquisita al protocollo generale il 28.11.2022 prot. n. 44634, ha espresso parere favorevole con
raccomandazioni. 

Richiamato  il  Parere  Motvato  n.  259  del  14.10.2021  della  Commissione  Regionale  VAS  Autorità
ambientale per la valutazione ambientale strategica, avente ad oggeto: Verific Fciilitctc di Sosteiibilità
Ambieitcle  –  Iidirizzi  operctii,  che individua tra le  categorie  di  esclusione dalla  medesima V.F.S.A.
(valutazione  facilitata  di  sostenibilità  ambientale)  le  “Variant al  PAT/PATI  o  al  PI  conseguent
all’approvazione di opere pubbliche e di impiant di interesse pubblico ...”; quindi la presente Variante n.
22 al P.I. non necessita della procedura di Verifca Facilitata di Sostenibilità Ambientale;

Dato ato che la presente variante non costtuisce consumo di suolo, ai sensi dell’art. 12 della L.R.V. n.
14/2017 - Disposizioni sul consumo del suolo - cui il Comune si è adeguato con la 1° variante al P.A.T.,
approvata con deliberazione di Consiglio Comunale n. 48  del 18.12.2019, vigente dal 28.01.2020;

Ritenuto quindi di poter procedere all’approvazione della variante urbanistca V.P.I. – Variante al Piano
degli Intervent n. 22,  relatva alla nuova area a verde in Via Mentana, nella frazione di San Giorgio di
Livenza, sopra descrita;

Dato ato che l’argomento è stato sotoposto all’esame della competente Commissione Consigliare in
data 21.02.2023;



Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 08 giugno 2001, n. 327 “Testo unico delle disposizioni
legislatve e regolamentari in materia di espropriazione per pubblica utlità”, in partcolare l’art. 19;

Vista la Legge Regionale del Veneto 23 aprile 2004, n. 11 "Norme per il governo del territorio";

Vist i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs.
n. 267/2000, in merito alla presente proposta di deliberazione;

Acquisito, in sede di tratazione dell'argomento, il parere favorevole di legitmità del Segretario Genera-
le, ai sensi dell'art. 49, comma 3, del Regolamento Generale sull'Ordinamento degli Ufci e dei Servizi;

Con n. 12 vot favorevoli e n. 5 vot contrari (Marchesan, Buoso, Boato, Miollo e Baso), espressi per
alzata di mano dai n. 17 Consiglieri present e votant, 

DELIBERA

1. di dare ato che durante e successivamente al periodo di deposito non sono pervenute osservazio-
ni alla variante in oggeto;

2. di approvare la Variante al Piano degli Intervent n. 22 per la realizzazione della nuova area a verde
in Via Mentana,  frazione di  San Giorgio di  Livenza,  ai  sensi  dell’art.  18 della L.R.V.  n.  11/04 e
dell’art. 19, comma 2, del D.P.R. n. 327/01, composta dai seguent elaborat, depositat agli at e
già allegat alla deliberazione di Consiglio Comunale n. 75 del 10/11/2022,:

 Relazione Programmatca – Variante n. 22;

 Variante Cartografca – Variante n. 22 (scala 1/5000 e 1/2000);

 Dichiarazione di non necessità di VIncA – modello E ed allegata Relazione tecnica;

 Asseverazione di non necessità di Valutazione di Compatbilità idraulica.

che fanno parte integrante del progeto defnitvo di realizzazione “Nuova area verde in Via Men-
tana nella frazione di San Giorgio di Livenza”; 

3. di dare ato che, in conformità al parere della Commissione regionale VAS n. 259 del 14.10.2021, la
presente variante è esclusa dalla procedura di VAS di cui all’art. 4 della L.R.V. n. 11/04 e s.m.i.;

4. di dare ato che, ai sensi del D.P.R. n. 327/01, il vincolo preordinato all’esproprio si intende appo-
sto e consegue efet a partre dall’avvenuta efcacia della variante al P.I. n. 22 approvata al punto
2 del dispositvo del presente provvedimento;

5. di disporre la trasmissione del quadro conoscitvo di cui all’art. 11 bis della L.R.V. n. 11/2004, così
come previsto dall’art. 18, comma 5 bis, della medesima L.R.V. n. 11/2004;

6. di dare ato che la presente variante sarà efcace, ai sensi dell’art. 18, comma 6, della L.R.V. n.
11/2004, quindici (15) giorni dopo la sua pubblicazione all’albo pretorio on-line del Comune, previ
gli adempiment di cui all’art. 11 bis e all’art. 18, comma 5 bis, della L.R.V. n. 11/2004 e s.m.i.;

7. di disporre la pubblicazione del presente ato nell’apposita sezione “Amministrazione trasparente”
nel sito Internet del Comune di Caorle.

MMXXIII-3



COMUNE DI CAORLE

Pareri

9

APPROVAZIONE VARIANTE N. 22 AL PIANO DEGLI INTERVENTI.

2023

Ufficio Politiche Territoriali e Sviluppo Economico

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

15/02/2023

Ufficio Proponente (Ufficio Politiche Territoriali e Sviluppo Economico)

Data

Parere Favorevole

Vania Peretto

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

15/02/2023Data

Parere Favorevole

Dott. Enrico Balossi

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Del che si è redatt il presente verbale che viene ctme appresst stttscritt ctn  rma diditale.

LA PRESIDENTE DEL CONSIGLIO
Trevisan Elisa

IL SEGRETARIO COMUNALE
Pavan Dtt.ssa Patrizia

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Caorle. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Trevisan Elisa in data 09/03/2023
PAVAN PATRIZIA in data 06/03/2023


